

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

Nº 0022 Data Ass.: 13/12/2024 Vigência: 13/12/2024 até 13/12/2025

FORNECEDOR W M SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ: 24.495.826/0001-37

ENDEREÇO Rua AV ARTUR BERNARDES, 125, Bairro: CENTRO, BRASÍLIA DE MINAS - MG /Tel.:

Nº 39 - 18 / 2023 Modalidade Pregão Presencial (10.520 Valor R\$ 54.429,09

OBJ: PRODUTOS DE SUPERMERCADOS E GAS DE COZINHA

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
5716 - AÇUCAR CRISTAL, pacote de 5kg, ; contendo informações sobre o produto na embalagem seu rewspectivo no ministério da agricultura, com validade de 1 ano, sem presença de larvas ou insetos.; DELTA	PC	64,0000	19,4900	1.247,36
83 - ADOCANTE 200ml ; acondicionado em recipiente contendo 200 ml.O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS. liquido, limpido, transparente, composivao climato+sacarina; ADOCYL	FR	7,0000	6,2000	43,40
15022 - ÁGUA DE COCO 01 LITRO CAIXA ; ; DUCOCO	unidade	62,0000	10,2000	632,40
14763 - ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS ; Solucao aquosa a base de hipoclorito de sodio ou calcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p durante prazo de validade de seis meses. A embalagem deve ser opaca, com tampa de rosca ou de pressao, devendo constar o percentual de hipoclorito, numero de lote, data de fabricacao, o prazo de validade do produto - dia/mes/ano, e demais determinacoes exigidas na portaria num. 89, de 25/08/94, da secretaria de vigilancia sanitaria do ministerio da saude. Acondicionada em frascos plasticos com 02 litro.; SANTA CLARA	unidade	77,0000	5,8000	446,60
15323 - ALCOOL 70% COM 1000 ML ; ; ASSEPTGEL	frasco	12,0000	8,2000	98,40
5795 - ALCOOL GEL frasco com 500g ; - frasco de 500ml; ASSEPTGEL	FR	66,0000	8,9200	588,72
5805 - BALDE PLASTICO 10L , ; na cor preta e alça de arame galvanizado.; TERRAPLAST	UNIDADE	6,0000	13,7400	82,44
5806 - BALDE PLASTICO 12L, ; na cor preta e com alça de arame galvanizado.; TERRAPLAST	UNIDADE	6,0000	14,9900	89,94
13701 - BISCOITO DE MAIZENA 200 G ; ; AYMORE	PC	196,0000	3,6000	705,60
16 - BISCOITO TIPO CREAN CRAKER SALGADO 200 g ; ; AYMORE	Unid.	305,0000	3,6000	1.098,00
13744 - BISCOITO TIPO SALPET 200 G ; ; AYMORE	PC	175,0000	3,8900	680,75
126 - CANELA, em casca 20g ; Lote novo, sem presença de larvas ou insetos.; GOSTOSÃO	PC	47,0000	2,7900	131,13
5753 - CHA DE ERVA CIDREIRA ; CAIXA COM CHA DE ERVA CIDREIRA 15G; LEÃO	CX	130,0000	3,5900	466,70
5751 - CHÁ DE ERVA DOCE ; EMBALAGEM CAIXA CHA DE ERVA DOCE 15G; LEÃO	CX	130,0000	3,3000	429,00
13747 - CHA DE HORTELÃ ; COM PC DE 15 G; LEÃO	CX	130,0000	3,3800	439,40

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

14999 - CHICARA COM PIRES APROXIMADAMENTE 50ML PARA CAFÉ c/6 ; ; ASTRAL	CONJUNTO	4,0000	50,9400	203,76
11133 - COADOR De pano p/ café confeccionado 100% algodão1 ; ; SAMARIA	UNIDADE	20,0000	4,8000	96,00
9176 - COLHER DESCARTAVEL 145mm c/ 50 un ; embalagem pacote com COLHER DESCARTAVEL 145mm c/ 50 unresistente, para refeições; GOLDERPLAST	UN	30,0000	3,3000	99,00
8232 - COPO DESCARTAVEL 200 ML C/ 100 ; ; COPOBOM	CX	200,0000	5,7900	1.158,00
11616 - COPO de vidro, tipo americano, capacidade 180 ml ; Incolor, com diâmetro de 67 mm; altura 92,7 mm; NADIR	UNIDADE	72,0000	1,5000	108,00
14580 - CRAVO DA INDIA 40G ; ; GOSTOSÃO	PC	73,0000	7,9900	583,27
13882 - DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO DE MADEIRA ; ; NORTE SANFON	UNIDADE	4,0000	7,6900	30,76
873 - DESENTUPIDOR de pia, líquido, tipo diabo verde 300 ml ; DESENTUPIDOR de pia, líquido, tipo diabo verde 1 L. Embalagem galao de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude.; DIABO VERDE	FR	8,0000	18,2500	146,00
13883 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO DE MADEIRA ; ; ELITE	UNIDADE	8,0000	9,8000	78,40
5817 - DESINFETANTE liquido 2L. ; com bico dosador(pronto uso), fragancias variadas e registro no ministério da saúde e notificação da avisa.; SANTA CLARA	UNIDADE	211,0000	6,4900	1.369,39
970 - DETERGENTE fragancias 500ml ; com no minimo 8% do principio ativo. Embalagem com minimo 500ml, com dados de identificacao o produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.; MINUANO	FR	37,0000	2,7500	101,75
11583 - EBULIDOR Aquecedor Portátil de água 127v ; ; FAZ	un	6,0000	32,6000	195,60
13884 - ESPONJA ANTI BACTÉRIAS 100X70 MEDIDA APROXIMADA ; ; SANTA CLARA	UNIDADE	20,0000	1,2900	25,80
14322 - EXTENSÃO PP 3X1,50MM2, COM 3 TOMADAS 2P+T, 3 METROS, CERTIFICADA NBR ; ; MEGATROM	UND	3,0000	14,9000	44,70
11510 - FAÇA De mesa de aço, 100% inox ; ; TRAMONTINA	un	5,0000	5,0600	25,30
13787 - FLANELA 28X38 PARA LIMPEZA GERAL ; ; NOVA ERA	UNIDADE	32,0000	2,7000	86,40
30 - GARFO DESCARTAVEL 145mm, c/ 50 un ; embalagem com 50 unidades; PRAFESTA	UN	30,0000	3,7000	111,00
11832 - GARFO Para refeição 100% em aço inox ; ; ORIENTE	un	25,0000	1,9900	49,75
8233 - GUARDANAPO 24X24 C 50 ; Embalagem com 50 unidades de 24x24 cm pacote; SANTEPEL	PC	600,0000	2,5500	1.530,00
4838 - INSETICIDA AEROSOL 300 ML ; ; BAYGON	FR	20,0000	15,2500	305,00
13868 - JARRA EM VIDRO RESISTENTE - 1,200 L ; ; VENEZA	UNIDADE	10,0000	21,5000	215,00
11589 - JARRA em vidro resistente, capacidade 2 litros ; ; NADIR	un	10,0000	28,0900	280,90

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

29 - LÃ DE AÇO 8 buchas ; Lã de aço tipo bombril, pacote com 8 buchas; BOMBRIL	PC	37,0000	2,6200	96,94
15320 - LÂMPADA BULBO LED T 30W BIVOLT 6500K ; ; FORTLED	unidade	16,0000	29,7900	476,64
14938 - Lâmpada de led 50w de potência ; ; FORTLED	unidade	22,0000	60,4900	1.330,78
284 - LEITE desnatado ; desnatado, com identificação, procedencia, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, dta de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 litro.; CEMIL	CX	200,0000	4,9500	990,00
7071 - LEITE integral 1 Litro ; integral, embalagem om identificação, procedencia, ingredientes, informações nutricionais, lote gramatura, dta de fabricação e vencimento. Embalagem de 1 litro.; CEMIL	CX	300,0000	4,9500	1.485,00
1039 - LIMPADOR multiuso 500ml ; composto de tensoativo nao ionico, coadjuvantes. Embalagem frasco com 500 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude.; VEJA	FR	85,0000	5,3900	458,15
1033 - LIMPA VIDRO 500ml ; com 500 ml com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao na Anvisa/MS; AZULIM	FR	85,0000	4,2500	361,25
1043 - LUSTRA MOVEL 200ml ; Embalagem: frasco plastico de 200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricacao, data de fabricacao e prazo de validade.; PEROBA	FR	2,0000	7,4900	14,98
4845 - LUVA LATEX natural(p),palma anti derrapante ; ; MAPA	Par	20,0000	6,9700	139,40
287 - MANTEIGA, com sal, de primeira qualidade 500G ; Embalagem com 500 g, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude.; VIDA	POTE	500,0000	23,3900	11.695,00
14124 - PALITO DE DENTE C/100 ; ; GINA	CX	30,0000	0,9900	29,70
781 - PANO algodão medindo 60x45 para limpeza de chao ; dimensoes minimas de 60 x 45 cm, na cor branca.; LIGHT	UN	60,0000	5,5000	330,00
15041 - PANO DE PRATO ; ; ITATEX	unidade	8,0000	4,9000	39,20
5844 - PA, para lixo uso doméstico com cabo ; de plástico, medindo 80cm, em plástico não reciclável, contendo a marca do fabricante no corpo do produto.; VARRE MAIS	UNIDADE	4,0000	8,4000	33,60
4855 - PAPEL HIGIÊNICO folha branca simples 10cmx30m 12 ROLOS de 30 m ; ,PAPEL HIGIÊNICO folha branca simples, picotado, texturizado, Pct com 12 rolos de 30 metros x 10 cm; MILI	FD	144,0000	15,0200	2.162,88
13792 - PAPEL TOALHA C/2 ROLOS ; ; MILI	PC	388,0000	6,9300	2.688,84
8225 - PRATO DESCARTAVEL , 22cm, c 10 un ; polietileno, pacotes com 10 unidades.; BELLO COPO	UN	60,0000	3,9900	239,40
9438 - PRATO DESCARTAVEL, c/ 180mm de diametro,c/ 10 unid ; ; ZETTAPACK	cx	60,0000	3,7000	222,00
14503 - PRESUNTO COZIDO DE CARNE SUINA PAC	UNIDADE	234,0000	5,6000	1.310,40

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

200 G ; ; PERDIGÃO				
13879 - QUEIJO MUZZARELA FATIADO 200 G ; ; SABOROSO	PAC	234,0000	8,4000	1.965,60
13750 - QUEIJO TIPO CAIPIRA MINIMO DE 500G ; ; CAIPIRA	PEÇA	21,0000	25,0000	525,00
15043 - REFIL INSETICIDA ELÉTRICO 45 NOITES (MESMA MARCA DO INSETICIDA) ; ; SBP	unidade	97,0000	12,4600	1.208,62
15315 - REFRIGERANTE SABOR COLA , EMBALAGEM COM DOIS LITROS, PRODUTO COM MARCA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE ; ; GOOB	frasco	102,0000	5,8000	591,60
15316 - REFRIGERANTE SABOR COLA, NA FORMA DYET , EMBALAGEM COM DOIS LITROS, PRODUTO COM MARCA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE ; ; GOOB	frasco	21,0000	5,8000	121,80
15317 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM DOIS LITROS, PRODUTO COM MARCA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE ; ; GOOB	frasco	95,0000	5,8000	551,00
15319 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, NA FORMA DYET , EMBALAGEM COM DOIS LITROS, PRODUTO COM MARCA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE ; ; MATE COURO	frasco	27,0000	7,4000	199,80
15318 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM DOIS LITROS, PRODUTO COM MARCA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE ; ; GOOB	frasco	113,0000	5,8000	655,40
14123 - REGISTRO PARA FOGAO A GAS COM MANGUEIRA RESPECTIVA ; REGISTRO PARA FOGAO A GAS; IMARGAS	UND	2,0000	37,5900	75,18
5886 - RODO com cabo, metal de 60cm 2 borrachas ; cabo de madeira com 2 borrachas. RODO 1,40 de cabo, suporte de metal de 60cm com 2 borrachas; SANTA MARIA	UN	10,0000	30,7500	307,50
788 - RODO, para piso, com 02 borrachas 40CM, ; base em polipropileno comprimento 40cm Cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variacao dimensional de +/- 5 %, a borracha devera ultrapassar a base em no minimo 10 mm.; SANTA MARIA	Unid.	12,0000	21,5600	258,72
5892 - SABAO EM BARRA GLICERINADO 200g c/ 5 ; embalagem com 05 unidades de 200 gr cada, boa qualidade, contendo a data de fabricação e validade na embalagem.; YPÊ	PC	2,0000	14,5000	29,00
5895 - SABAO EM PÓ 1kg tipo Omo ; SABAO EM PÓ 1kg tipo Omo Embalagem caixa com unidades de 1kg cada; OMO	CX	19,0000	21,6500	411,35
15324 - SABÃO EM PÓ COM PESO DE 1600G EM CAIXA OU PACOTE ; ; TIXAN	unidade	21,0000	20,9900	440,79
5900 - SABONETE líquido 250ml ; SABONETE líquido 500ml embalagem plástica de 500 ml, com informação do fornecedor, prazo de validade.; FOLHA NATIVA	FR	60,0000	12,9900	779,40

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

13889 - SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES ; ; ESFRELUX	PAC	12,0000	53,4200	641,04
13888 - SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES ; ; ESFRELUX	PAC	100,0000	35,8000	3.580,00
14585 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, SABORES VARIADOS, 25 G ; ; FRESH	PC	117,0000	1,1000	128,70
14433 - SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA CONSUMO - EMBALAGEM TETRAPAK - 1 LITRO - SABOR ABACAXI - COM REGISTRO NO MIN AGRICULTURA ; ; TIAL	CX	50,0000	5,9900	299,50
14434 - SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA CONSUMO - EMBALAGEM TETRAPAK - 1 LITRO - SABOR CAJÚ - COM REGISTRO NO MIN AGRICULTURA ; ; TIAL	CX	50,0000	5,9900	299,50
14432 - SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA CONSUMO - EMBALAGEM TETRAPAK - 1 LITRO - SABOR PÊSSEGO - COM REGISTRO NO MIN AGRICULTURA ; ; TIAL	CX	50,0000	5,9900	299,50
5740 - SUCO sabor abacaxi 500ml ; Sabor abacaxi Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; DAFRUTA	GF	88,0000	5,7000	501,60
22 - SUCO sabor caju 500ml ; Sabor caju Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; DAFRUTA	GF	88,0000	4,8600	427,68
23 - SUCO sabor manga 500ml ; Sabor manga. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; DAFRUTA	GF	74,0000	5,7000	421,80
24 - SUCO sabor maracujá 500ml ; Sabor maracuja. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; DAFRUTA	GF	74,0000	5,7000	421,80
26 - SUCO SABOR UVA 500ML ; Sabor UVA. Com identificação do produto, identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resolucoes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.; DAFRUTA	GF	36,0000	5,7000	205,20
13840 - TÊ ADAPTADOR 2P+t ; ; DANEVA	UNIDADE	5,0000	4,9000	24,50
14759 - TÊ ADAPTADOR 2P+T 20 AMP ; ; DANEVA	unidade	5,0000	4,9000	24,50
10809 - TORNEIRA PARA JARDIM ; ; HERC	UNIDADE	2,0000	3,4900	6,98
9335 - TORNEIRA p/ pia de cozinha 18cm ; ; HERC	UNIDADE	2,0000	5,8000	11,60
6632 - TRENA de 5 metros ; ; TROYA	UNIDADE	1,0000	17,9000	17,90
816 - VASSOURA de pelo c/ cabo ; de pelo com cabo 40 cm cerdas 4,5cm; NOVA RAINHA	UN	15,0000	35,0000	525,00
795 - VASSOURA de piaçava ; base de madeira, chapa pregada, cerda de piaçava, cabo de madeira	UN	15,0000	19,9900	299,85

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

Contrato

130cm, 40cm de largura; VARRE MAIS

8813 - VASSOURA para vaso ; cabo curto de madeira; LIMPAMANIA	UN	10,0000	4,3900	43,90
--	----	---------	--------	-------

Valor Total: 54.429,09